Katholische Pfarrei St. Vicelin

St. Stephanus Dahme

Tourismusseelsorge Ostholstein

An der Allee 21, 23747 Dahme

Gastegruf3

Vicelin
aho

Samstag

Mittwoch

Samstag

Samstag
Samstag
Sonntag

Mittwoch

Freitag
Samstag
Dienstag
Mittwoch

Samstag

GOTTESDIENSTE IM DEZEMBER 2025

29.11.
03.12.

06.12.

13.12.

20.12.

21.12,

24.12,

26.12.

27.12.

30.12.

31.12,

03.01.

17.30 Uhr

16.00 Uhr
19.00 Uhr

11.00 Uhr
17.30 Uhr

17.30 Uhr

17.30 Uhr

17.00 Uhr

17.00 Uhr

anschlieB.

10.00 Uhr

17:30 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:30 Uhr

Hl. Messe zum 1. Adventssonntag, Lesejahr A

Mystagogische Kirchenfiihrung mit Pater Ralf

Salon Dahme — Aktuelle Themen und ein Glas Wein
+~Advents- und Weihnachtsriten" Erzdhlcafé mit
Birgit und Reimer Kolbe, ev. Seelsorger

Taufe des Kindes Luis Matteo Wulff

HI. Messe zum 2. Adventsonntag, Lesejahr A

HI. Messe zum 3. Adventsonntag, Lesejahr C

HIl. Messe zum 4. Adventsonntag, Lesejahr C
Advents- und Weihnachtskonzert Classic Soul Mates
Kind- und familiengerechte Christmette zu Heilig-
abend

Heiligabend in Gemeinschaft — 6kumenische
Weihnachtsfeier mit Essen, Liedern + Geschichten im
Pfarrhaus nebenan

HIl. Messe zum 2. Weihnachtstag + Patrozinium
Weihnachtliche Messe zum Fest HI. Familie
Orgelkonzert mit Prof. Ernst-Erich Stender/Liibeck

HI. Messe zum Jahresabschluss an Silvester

HI. Messe zum 2. Sonntag nach Weihnachten

Gottesdienste in der Pfarrei St. Vicelin Eutin: https://www.pfarrei-st-vicelin.de/qgottesdienste/

In der kalten Jahreszeit finden die Gottesdienste im geheizten Gemeindehaus neben der
Kirche statt. In der Kirche feiern wir dann an Weihnachten vom 24.12. bis 04.01. Danke!

HERZLICH WILLKOMMEN!

Tourismusseelsorger: Pater Ralf Winterberg (Tel.: 04364/385 — E-Mail: pater.ralf@pfarrei-st-vicelin.de)
Pfarrer in Eutin: Pater Nikolaus Meran Koban SVD (Tel.: 04521/794540)


https://www.pfarrei-st-vicelin.de/gottesdienste/

