



St. Stephanus Dahme
Tourismusseelsorge Ostholstein
An der Allee 21, 23747 Dahme

Gästegruß

GOTTESDIENSTE IM DEZEMBER 2025

Samstag	29.11.	17.30 Uhr	Hl. Messe zum 1. Adventssonntag, Lesejahr A
Mittwoch	03.12.	16.00 Uhr	Mystagogische Kirchenführung mit Pater Ralf
		19.00 Uhr	Salon Dahme – Aktuelle Themen und ein Glas Wein „Advents- und Weihnachtsriten“ Erzählcafé mit Birgit und Reimer Kolbe, ev. Seelsorger
Samstag	06.12.	11.00 Uhr	Taufe des Kindes Luis Matteo Wulff
		17.30 Uhr	Hl. Messe zum 2. Adventssonntag, Lesejahr A
Samstag	13.12.	17.30 Uhr	Hl. Messe zum 3. Adventssonntag, Lesejahr C
Samstag	20.12.	17.30 Uhr	Hl. Messe zum 4. Adventssonntag, Lesejahr C
Sonntag	21.12.	17.00 Uhr	Advents- und Weihnachtskonzert Classic Soul Mates
Mittwoch	24.12.	17.00 Uhr	Kind- und familiengerechte Christmette zu Heiligabend
		anschließ.	Heiligabend in Gemeinschaft – ökumenische Weihnachtsfeier mit Essen, Liedern + Geschichten im Pfarrhaus nebenan
Freitag	26.12.	10.00 Uhr	Hl. Messe zum 2. Weihnachtstag + Patrozinium
Samstag	27.12.	17:30 Uhr	Weihnachtliche Messe zum Fest Hl. Familie
Dienstag	30.12.	17:00 Uhr	Orgelkonzert mit Prof. Ernst-Erich Stender/Lübeck
Mittwoch	31.12.	17:00 Uhr	Hl. Messe zum Jahresabschluss an Silvester
Samstag	03.01.	17:30 Uhr	Hl. Messe zum 2. Sonntag nach Weihnachten

Gottesdienste in der Pfarrei St. Vicelin Eutin: <https://www.pfarrei-st-vicelin.de/gottesdienste/>

In der kalten Jahreszeit finden die Gottesdienste im geheizten Gemeindehaus neben der Kirche statt. In der Kirche feiern wir dann an Weihnachten vom 24.12. bis 04.01. Danke!

HERZLICH WILLKOMMEN!

Tourismusseelsorger: Pater Ralf Winterberg (Tel.: 04364/385 – E-Mail: pater.ralf@pfarrei-st-vicelin.de)
Pfarrer in Eutin: Pater Nikolaus Meran Koban SVD (Tel.: 04521/794540)